Bazuar në Ligjin Nr. 10/L-001 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës sё Kosovës për vitin 2026, ndarja për Ministrinë e Ekonomisë është: 
 
OB 213 Ministria e Ekonomisë 
 
FB-10-Buxheti i RKS-ndarjet sipas kategorive ekonomike 
 
	Paga dhe Shtesa
	1,849,894 Euro

	Mallra dhe Shërbime 
	2,600,000 Euro

	Shpenzimet Komunale 
	23,130 Euro

	Subvencione dhe Transfere 
	24,352,870 Euro

	Kapitale 
	2,400,000

	Gjithsej BRK 
	31,225,894


 
 
FB-04-Huamarrjet-ndarjet sipas kategorive ekonomike 
	Mallra dhe Shërbime 
	3,200,000 Euro

	Gjithsej 04 
	3,200,000 Euro


                                          
 
FB-06-Klauzola e Investimeve-ndarjet sipas kategorive ekonomike 
	Kapitale 
	44,531,926 Euro 

	Gjithsej 06 
	44,531,926 Euro 


 
 
Gjithsej FB 10, 04 & 06                    78,957,820 Euro 
 
 
